
Pag. 1 a 3 
 

Comune di Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia 

Tel. 0963/779411 – email: info@comune.serrasanbruno.vv.it pec: 
info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

C.I.G A008132E56 

C.U.P. I37H21006050001 
 

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE 
PROCEDURA APERTA DEL LAVORI DI  

 

“PROGETTO DI VALORIZZAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA 

DELL’AREA DI SANTA MARIA DEL BOSCO” 
(artt. 71 e 83 del D.Lgs. n. 36/2023) 

 
 
 
1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Amministrazione Aggiudicatrice: COMUNE DI SERRA SAN BRUNO Indirizzo : PIAZZA CARMELO TUCCI 

N. 01 codice NUTS ITF64 telefono 0963779411  posta elettronica info@comune.serrasanbruno.vv.it PEC 

info@comune.serrasanbruno.vv.it www.comune.serrasanbruno.vv.it 

 

2. COLLEGAMENTO IPERTESTUALE PER ACCESSO DOCUMENTAZIONE DI GARA 

https://serrasanbruno.tuttogare.it/ 

 

3. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA' ESERCITATA 

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: ENTE LOCALE - COMUNE 

Principale attività esercitata: Funzione Amministrativa 
 

4. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

ENTE LOCALE 

 

5. CODICI CPV: 

45233222-1 - Lavori di lastricatura e asfaltatura 

 

6. CODICE NUTS:  

Del luogo principale di esecuzione del lavoro: ITF64 

 

7. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 
7.1 Luogo di esecuzione: Serra San Bruno – Località Santa Maria 
7.2 descrizione: L’intervento prevede la riqualificazione e valorizzazione dell’area interessata, mantenere inalterate 
le peculiarità del sito stesso, ma al contempo creando nuovi spazi aperti e visuali libere che permettano ai visitatori 
di usufruire di ogni luogo presente, mettendo in risalto le bellezze naturalistiche e architettoniche presenti. 
7.3 natura: Lavori 
7.4 Lavorazioni di cui si compone l’intervento: 



Pag. 2 a 3 
 

Lavorazione 
Categoria 

 
Class. 

Qualifica- 

zione 

obbligatoria 

(si/no) 

Importo a 

base di gara 

(euro) 

% 

Indicazioni speciali 

ai fini della gara 

prevalente o 

scorporabile 

subap- 

paltabile(%) 
RESTAURO E 

MANUTENZIONE DEI BENI 
IMMOBILI SOTTOPOSTI A 
TUTELA AI SENSI DELLE 

DISPOSIZIONI IN MATERIA DI 
BENI CULTURALI E 

AMBIENTALI 

OG2 I SI 247.680,99 100 Prevalente 50% 

7.5. modalità di determinazione del corrispettivo: a misura 
 

8. VALORE DELL’APPALTO: 
Importo complessivo dell’appalto: Euro 247.680,99 comprensivo degli oneri della sicurezza pari ad Euro 
1.758,60 e del costo della manodopera pari ad Euro 47.614,44, al netto di I.V.A. 
Importo a base d’asta soggetto a ribasso: Euro 198.307,95; 
Oneri della sicurezza: Euro 1.758,60; 
Costo della manodopera: Euro 47.614,44; 
Importo a base d’asta € 245.922,39 L’importo degli oneri per la sicurezza è pari a € 1.758,60 Iva e/o altre 
imposte e contributi di legge esclusi e non è soggetto a ribasso 

 
9. AMMISSIBILITA’ VARIANTI:  si     X no 

 
10. DURATA APPALTO: 150gg; 

 
11. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE:  
I concorrenti devono essere in possesso, a pena di esclusione, dei requisiti di ordine generale previsti dal Codice 
nonché degli ulteriori requisiti indicati negli atti di gara.  

 
12. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

 Aperta; 
 

13. SUDDIVISIONE IN LOTTI:  si     X no 
L’appalto non è suddiviso in lotti per le sue ragioni: in quanto costituente un lotto funzionale unitario non 
frazionabile o ulteriormente suddivisibile senza compromettere l’efficacia complessiva dell’opera o del lavoro da 
attuare (impossibilità oggettiva). 
 
14. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 
ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023: quello del criterio del minor prezzo; 
 
15. SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: le offerte devono pervenire entro e non oltre il 
giorno 11.10.2023 alle ore 12:00 
 
16. PIATTAFORMA DIGITALE: https://serrasanbruno.tuttogare.it/ 
 
17. APERTURA OFFERTE: La prima seduta pubblica virtuale avverrà il giorno 13.10.2023 alle ore 10:00 
attraverso la piattaforma elettronica https://serrasanbruno.tuttogare.it/ L’offerta sarà vincolante per 
l’offerente per 180 giorni. 

 
18. LINGUA UTILIZZATA PER OFFERTE:  
italiano  

 
19. eventualmente indicare: 

 la presentazione per via elettronica offerte o delle domande di partecipazione è accettata: X si  no  
 
 

20. INFORMAZIONI CHE INDICANO SE L’APPALTO E’ CONNESSO AD UN PROGETTO E/O 

PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI EUROPEI: I lavori sono stati finanziati dalla Regione Calabria 



Pag. 3 a 3 
 

D.G.R. n. 376 del 10/08/2021.  – “Legge 145/2018 art. 1 c. 134 e c. 135 come modificato dalla L. 160/2019 e 

DL 162/2019 art. 39 c. 14 novies e dalla Legge 178/2020 – Allegato H (art. 1, c. 809, lett. b) – annualità 2023 

 

20.1 NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 
Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria - Via De Gasperi 76 - 
88100 Catanzaro- Telefono: +39 0961 531411 FAX: +39 0961 5314209 – PEC contatti: tarcz-
segrprotocolloamm@ga-cert.it 

 

20.2. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;  
 
20.3. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Serra San Bruno – Piazza Carmelo Tucci, 01 – 89822 Serra San Bruno 

(VV) – tel 0963779413 – mail: atm@comune.serrasanbruno.vv.it – pec: info@comune.serrasanbruno.vv.it 
 
21. ALTRE INFORMAZIONI:  
o Il progetto esecutivo è stato verificato favorevolmente in data 23.08.2023 ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs n. 

36/2023.; 
o Il Responsabile Unico del Progetto: ing. Fabio Pisani – Responsabile dell’Area LL.PP. – Espropri ed 

Igiene Urbana del Comune di Serra San Bruno; tel. 0963779413 PEC 
info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it. 
 

Serra San Bruno, lì 30.08.2023 
 

Il Responsabile Unico del Progetto 

........................................................... 


